
Delegatiebesluit artikel 5 GR Lucrato

Het college van burgemeester en wethouders;

 

gelezen het collegevoorstel d.d. 6 juli 2020, nummer DOS2020-054117, in verband met het vaststellen

van het delegatiebesluit artikel 5 GR Lucrato;

 

overwegende dat:

het met het oog op een doelmatige besluitvorming en een vlotte afdoening van zaken gewenst is om

nader te benoemen taken en bevoegdheden over te dragen aan het bestuur van Lucrato;

 

gelet op de artikelen 10, tweede lid, tweede volzin en 30 van de Wet gemeenschappelijke regelingen

en artikel 5, derde lid, van de Gemeenschappelijke regeling Lucrato.

 

besluit:

 

vast te stellen het navolgende delegatiebesluit artikel 5 GR Lucrato.

 

Artikel 1 Begripsbepalingen
In dit besluit wordt verstaan onder:

a. GR Lucrato: Gemeenschappelijke Regeling Lucrato;

b. Lucrato: de bedrijfsvoeringsorganisatie bedoeld in artikel 2 van de GR Lucrato;

c. Verordening: Verzamelverordening Participatiewet, IOAW, IOAZ 2018;

d. Kansrijke werkzoekenden: werkzoekenden die binnen een redelijke termijn van ongeveer een jaar

perspectief op werk hebben als bedoeld in artikel 1 van de GR Lucrato.

 

Artikel 2 Overdracht van bevoegdheden
Het college delegeert aan het bestuur van Lucrato voor zover het zijn bevoegdheden betreft het nemen

van de volgende besluiten:

1. Met betrekking tot kansrijke werkzoekenden die door de ondersteuning van Lucrato hun perspectief

op werk hebben gerealiseerd en aan het werk zijn en die in aanmerking komen voor de hierna

genoemde voorzieningen:

a. het vaststellen van de loonwaarde en het verlenen van een loonkostensubsidie als bedoeld

in de Participatiewet en de Verordening;

b. het inzetten van jobcoaching als bedoeld in de Verordening;

c. het verlenen van een werkgeverssubsidie als bedoeld in de Verordening.

2. Met betrekking tot oudere werknemers het verstrekken van een doelgroepverklaring als bedoeld

in artikel 2.3 van de Wet tegemoetkomingen loondomein.

 

Artikel 3 Citeertitel en inwerkingtreding
Dit besluit kan worden aangehaald als ‘delegatiebesluit artikel 5 GR Lucrato’.

Dit besluit treedt op de dag na bekendmaking in werking.

Aldus besloten in de vergadering van 14 juli 2020.

Nr. 192204

GEMEENTEBLAD 27 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Apeldoorn

Gemeenteblad 2020 nr. 192204 27 juli 20201


